
Consultas Realizadas 

Licitación 417751 - Adquisición de Muebles y
Equipos

Consulta 1 - Visita obligatoria

Consulta 2 - item 9

Consulta 3 - plazo de entrega

Consulta 4 - Item 2 y 9

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

A nuestro entender la visita obligatoria se puede suplir con la declaracion jurada de conocer los sitios de obra prevista en el
art 50 de la ley de contrataciones publicas y sus reglamentaciones. Favor reconsiderar o extender plazo para visita

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2022

La convocante considera fundamental realizar la visita al sitio de ejecución atendiendo a la complejidad que requiere los
trabajos, por lo cual, se considera obligatoria la visita y se mantiene la fecha prevista en el Pliego.

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

9 30103606-006 Mamparas divisorias para oficinas (primer piso Pabellón Administrativo) Unidad UNIDAD No 1 #¡VALOR!
9.1 Provisión e instalación de mamparas de placas de yeso (tabique) de 2 caras con estructura de chapa galvanizada.
Incluye zócalo de aluminio para de terminación, provisión y aplicación de; enduido y pintura lavable. Metros cuadrados
EVENTO No 37 #¡VALOR!
9.2 Provisión e instalación de vidrio templado incoloro de 10 mm. fijos con perfil de aluminio. Incluye provisión e instalación
de vinilo autoadhesivo - tipo arenado, altura 0.60 m. según diseño. Metros cuadrados EVENTO No 15 #¡VALOR!
9.3 Provisión e instalación de puerta batiente de vidrio templado incoloro de 10mm. Tamaño de hoja 0,80x2,10m con
bisagra, chapeta y sistema de bisagra hidráulica, cerradura y manijón de acero inoxidable de 45cm. Incluye provisión e
instalación de vinilo autoadhesivo-tipo arenado, alt 1.50m s/diseño Unidad EVENTO No 3 #¡VALOR!
CONFORME Planilla de precios el item 9 se oferta por global o en forma discriminada favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2022

El ítem 9 se deberá ofertar en forma discriminada los subítems 9.1, 9.2 y 9.3.

Consulta Fecha de Consulta 06-09-2022

verificado pbc el plazo de entrega varia segun item que puede mal interpretada por el potencial oferente. favor
reconsiderar y coincidir los plazos para todos los items a 30 dias de emtida orden de compra

Respuesta Fecha de Respuesta 07-09-2022

La convocante considera mantener los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, ya que se encuentra
correctamente establecido según el ítem requerido
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Consulta 4 - Item 2 y 9

Consulta 5 - Consulta 3

Consulta 6 - Consulta 2

Consulta 7 - Consulta 1

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2022

Favor proveer plano de diseño y ubicacion de los item 2 y 9 para una correcta interpretacion de las especificaciones
tecnicas

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

Los documentos solicitados se encuentran publicados en la sección "DOCUMENTOS"

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

Item 1,4,8,13,17,22,23,26,29,31,35,39,41,45,44,48,49 – Solicitan sea fabricado en placa carpintera de cedro, solicitamos
sean fabricados en placas carpintera de madera de eucalipto debido al alto costo de la madera de cedro

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La convocante considera mantener las especificaciones técnicas para éstos ítems

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

Item 1,4, 8,13, 22,26,29,35,39, 41,44,48 – Estante de madera para bibliorato: Zócalo en placa carpintera de 10 centímetros
de alto por el perímetro de la base de mueble, solicitamos sean fabricados multilamina de 15mm para todos los muebles,
debido a que la placa carpintera es liviana.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La convocante considera mantener las especificaciones técnicas para éstos ítems

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

Item 3,6,15,18,27,33,38 - Armario de 3 (tres) puertas batientes de
madera: solicita ser construido en multilamina de 20mm de espesor, sugerimos sea construido en PLACA CARPINTERA DE
20MM , como los demás muebles debido a que la multilamina tiene mucho peso para todo el mueble.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La convocante considera mantener las especificaciones técnicas para éstos ítems

Consultas Realizadas   Licitación 417751 - Adquisición de Muebles y Equipos

03/05/24 16:25 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 417751 - Adquisición de Muebles y Equipos
	Consulta 1 - Visita obligatoria
	Consulta 2 - item 9
	Consulta 3 - plazo de entrega
	Consulta 4 - Item 2 y 9
	Consulta 5 - Consulta 3
	Consulta 6 - Consulta 2
	Consulta 7 - Consulta 1


